

## RESOLUCIONES DEL TRIBUNAL NOMBRADO PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE PRUEBAS SELECTIVAS DE UN PUESTO DE ADMINISTRATIVO, PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS.

### LISTA DEFINITIVA VALORACIÓN EJERCICIO TEÓRICO.

Reunido este Tribunal y analizadas las alegaciones presentadas en plazo por los aspirantes, se procede a la publicación de la lista definitiva de valoraciones del ejercicio teórico.

ORDEN	DNI	APELLIDOS, Nombre	NOTA	
1	25.696.***-F	GUTIERREZ GARCÍA, Alberto	28,75	APTO
2	25.706.***-J	QUESADA RUIZ, Ana María	27,50	APTO
3	77.685.***-P	ARREBOLA QUESADA, Sofía	26,25	APTO
4	33.389.***-A	ARAGÓN ACEDO, Susana	23,75	APTO
5	44.576.***-X	RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, Enrique	23,75	APTO
6	26.811.***-V	SANCHEZ INFANTES, Raquel	23,75	APTO
7	33.399.***-V	GÁMEZ PEREZ-MUÑOZ, María Eugenia	22,75	APTO
8	33.360.***-M	GARCÍA DURÁN, Mª José	22,50	APTO
9	25.663.***-A	REVIRIEGO ABAD, Eva Mª	22,50	APTO
10	33.353.***-N	ARAMBURU NÚÑEZ, Manuel	20,25	APTO
11	74.856.***-A	PARRADO BAUTISTA, Noemí	20,00	APTO
12	29.617.***-C	ROMERO COLCHÓN, Laura	18,25	APTO
13	25.071.***-L	GARCÍA DURÁN, Wenceslao	17,50	APTO
14	25.662.***-W	MARTÍN RUEDA, Mª Amparo	17,50	APTO
15	53.369.***-K	NAVARETE PENDÓN, Eduardo	17,50	APTO
16	25.678.***-T	QUESADA GARCÍA, Ana Belén	17,50	APTO
17	76.426.***-N	FERNÁNDEZ PEÑA, Paula	16,25	APTO
18	44.576.***-C	VILLALBA PADILLA, Gema Patricia	15,50	APTO
19	74.867.***-P	JIMENA SORROCHE, Sandra	15,00	APTO
20	25.101.***-W	PELLISSÓ PACHANO, Josefa	14,00	NO APTO
21	26.830.***-X	URBANO CONEJO, Celia	13,25	NO APTO
22	44.589.***-Z	MINGORANCE MARTÍN, Ana	12,75	NO APTO
23	74.885.***-Q	DURÁN GONZÁLEZ, Cristina	10,75	NO APTO
24	77.473.***-M	SARMIENTO PRADOS, Antonio	10,75	NO APTO
25	33.377.***-V	DELGADO ARROYO, PALOMA	10,50	NO APTO
26	26.260.***-L	MARTINEZ FERNÁNDEZ, Paula	8,75	NO APTO
27	76.435.***-R	FERNÁNDEZ GÓMEZ, Rocío	8,50	NO APTO
28	26.266.***-A	LEÓN CHARLES, Sari Adriana	7,75	NO APTO
29	74.722.***-X	FLORES PORCEL, Delia	7,50	NO APTO
30	30.980.***-D	ARIZA SORIA, José antonio	NP	NO APTO
31	53.155.***-A	BOMBARELI MARÍN, Federico	NP	NO APTO
32	X-7.820.***X	DURÁN, Asta	NP	NO APTO
33	77.138.***-F	GUTIERREZ OCHOA, María	NP	NO APTO
34	44.580.***-H	HIDALGO FERNÁNDEZ, Mª del Mar	NP	NO APTO
35	45.116.***-N	HOSSEIN DURÁN, Isabel María	NP	NO APTO
36	76.637.***-E	LAGUNAS LÓPEZ, Marta	NP	NO APTO
37	75.878.***-X	MALPARTIDA CALDERÓN, Sergio Daniel	NP	NO APTO
38	75.884.***-K	MORILLA GONZÁLEZ, José Mª	NP	NO APTO
39	75.164.***-Z	PARRADO TEROL, Paula	NP	NO APTO
40	44.653.***-M	PEDRAZA DIAZ, Gracia	NP	NO APTO
41	51.671.***-X	RIVAS PORRAS, Antonio	NP	NO APTO
42	44.592.***-P	SANCHEZ DE BENITO, Margarita	NP	NO APTO
43	30.224.***-H	TORRES CHECA, Carmen Mª	NP	NO APTO
44	75.892.***-T	VINUESA CLAVERO, Francisco Javier	NP	NO APTO

Código seguro de Verificación : GEN-416e-e12e-d641-fee6-a461-b1b0-3e45-076b | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>



Respuesta a las alegaciones presentadas:

**Pregunta nº 8.-** según nº de registro REGAGE24e00047092958, analizada la alegación presentada el Tribunal procede a **ANULAR** esta pregunta, por no pertenecer al temario tasado en las bases que rigen el proceso, por lo que pasa a ser valorada la primera pregunta de reserva, que corresponde con la pregunta número 31, cuya respuesta correcta es la letra B.

**Pregunta nº 9.-** según nº de registro REGAGE24e00047096728, analizada la alegación presentada el Tribunal estima, a la vista de la pregunta formulada, la respuesta correcta es la correspondiente a la letra A. **Se desestima la alegación.**

**Pregunta nº 16.-** según nº de registro REGAGE24e00047092958 y REGAGE24e00047096728, analizada la alegación presentada, el Tribunal estima que si se indican las medidas adicionales que se pueden adoptar en un procedimiento administrativo, sólo puede concluirse que se hace referencia a las medidas provisionales adoptadas en un procedimiento en trámite. Resultando pues la respuesta correcta la letra B. **Se desestima la alegación.**

**Pregunta nº 28.-** según nº de registro REGAGE24e00047096728, analizada la alegación presentada el Tribunal considera que a la vista del supuesto planteado, la única respuesta que refleja circunstancias para que un puerto sea considerado de interés general es el reflejado en la respuesta C. **Se desestima la alegación.**

**Pregunta nº 29.-** según nº de registro REGAGE24e00047092958, analizada la alegación presentada el Tribunal apunta que de las tres respuestas planteadas, respecto del supuesto preguntado, únicamente la opción B se ajusta a lo legalmente establecido. **Se desestima la alegación.**

**Pregunta nº 31.-** según nº de registro REGAGE24e00047092958, analizada la alegación presentada el Tribunal estima que el sentido del supuesto planteado no varía por la utilización del verbo *gestionar* en lugar del verbo *ejercer*. **Se desestima la alegación.**

Próximamente se publicará la fecha de realización del **ejercicio de IDIOMAS** para aquellos candidatos que, habiendo superado el ejercicio teórico, no tengan acreditado documentalmente el nivel de inglés exigido en las bases.

La presente RESOLUCIÓN, que pone fin a la vía administrativa podrá ser impugnada directamente en la Jurisdicción Social en el plazo de dos meses a contar a partir de la presente notificación, en virtud de lo establecido en el artículo 69 y 151 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social.

Vº Bº  
**El Presidente del Tribunal.**

Carmelo San Martín Díaz-Guijarro.

